



Organ Śląskiego Związku Samoobrony Społecznej „Do Czynu”.

Wydawca: Śląski Związek Samoobrony Społecznej „Do Czynu.”

Pod redakcją Alojzego Macha

Redaktor przyjmuje w środy, piątki i soboty od godziny 3 do 6 popołudniu. — Rękopisów nie zwraca się. Przedruki artykułów dozwolone z podaniem źródła

Dwutygodnik

Pismo do nabycia we wszystkich kioskach, oprócz kiosków Nowaka w Katowicach. Wychodzi 2 razy w miesiącu: pierwszego i piętnastego.

Adres Redakcji: Katowice, ul. Teatralna 10 (part.)
Konto P. K. O. Nr. 305 910

Administracja czynna codziennie oprócz niedzieli i świąt od 10 do 13 i od 15 do 19.

Prenumerata miesięczna gr. 60, kwartalna zł. 1.80, roczna zł. 6.00
Konto P. K. O. Nr. 305 910

Godny następca spuścizny księdza Wawrzyniaka na Śląsku.

Od założenia akcji samoobronnej na Śląsku — od z górą 2 lat — nigdy nie przejawialiśmy zainteresowania dla przejawów naszego życia politycznego. Nawet w momentach najbardziej frapujących zachowaliśmy spokój i milczenie. Bo głębokie przekonanie wskazywało nam, że tylko zupełna apolityczność — uniezależnienie się od różnych chwilowych podmuchów politycznych — da akcji równowagę, ciągłość, pewność jutra i siłę moralną. Nawet najbardziej ponętne kuszenia z różnych stron nie zdołały nas dotychczas odwieść od tej zasady. I dlatego z jaką swobodą prowadziliśmy akcję samoobronną w okresach przedwyborczych, z taką samą swobodą prowadzimy ją po każdym wyborach. Ani zwycięzcom, ani zwyciężonym na przeszkodzie nie staliśmy. Dlatego tak wśród zwycięzców, jak wśród zwyciężonych możemy nadal prowadzić pracę oświatową, bo — naszym zdaniem — kwestja obrony Górnego Śląska przed zalewem żydowskim jest sprawą najżywotniejszą dla każdego Polaka i od rozwiązania jej zależy przyszłość i losy nie tylko następnych pokoleń, ale może samego Śląska.

Stroniąc od przejawów naszego życia politycznego, nie chcąc uzależniać się od zmiennych wiatrów politycznych, nigdy nie zawieszaliśmy jednak akcji samoobronnej między niebem i ziemią. Zaw sze — od samego początku — akcentowaliśmy, że akcję samoobronną trzeba oprzeć o mocne podstawy myśli chrześcijańskiej, a pracą naszą możemy się przyczynić do ugruntowania myśli chrześcijańskiej wśród najszerzych mas ludowych na Śląsku. Bo czy masowy napływ żydostwa przyniesie nam tylko opanowanie posiadłości w miastach, wyparcie nas z handlu i rzemiosła? Czy ma nam przynieść tylko nędzę materialną? Czy innych skutków nie będzie? Na to pytanie daje nam wyczerpującą odpowiedź obecny rektor katolickiego uniwersytetu w Lublinie, Ks. Dr. Kruszyński, pisząc w swoim dziele p.t. „Żydzi a świat chrześcijański” w sposób następujący!

„W miarę tego, jak rozrasta i umacnia się chrześcijaństwo, żydostwo się poniża. Odwrotnie bywa: żydostwo rośnie, potężnieje i zbliża się do swego celu, gdy powstaje rozkład w łonie chrześcijaństwa. Gorącym dążeniem żydów jest, aby ten rozkład utrwalać. Tem się też tłumaczy wielka pochopność ze strony żydów w popieraniu już od najdawniejszych czasów odśrodkowych prądów w Kościele katolickim, który uważany jest za najsilniejszą twierdzę na terenie walki z żydami. Wszystkie sekty i odszczepieństwa cieszyły się zawsze wielkiem uznaniem u żydostwa i były wspierane tak materialnie jak i moralnie. Szczególnym uznaniem cieszy się protestantyzm, jako najsilniejszy taran, wymierzony w fundamenty Kościoła katolickiego. Stosunek żydów do protestantyzmu na polu walki z Kościołem katolickim jest powszechnie znany i posiada



J. E. Ks. Biskup Adamski.

bogatą historję, pełną niezbitych faktów. W protestantyzmie żydzi zbudowali wielką kuźnię do kucia broni przeciwko dogmatom katolickim. Oni to odegrali i odgrywają w dalszym ciągu wybitną rolę w tworzeniu liberalnych teorii (racjonalizm), oraz tworzeniu organizacji (masonerja), których zadaniem jest walka wogóle z chrześcijaństwem, a w szczególności z katolicyzmem. Aby łatwiej dopiąć swego celu, należy oczywiście znajdować się w pośród chrześcijan, poznawać ich życie, charakter, dążenia i t. d. Temi pobudkami kierując się, duchowi przywódcy talmudowego żydostwa kierowali masami w celu osiedlania się w krajach chrześcijańskich. Aby walczyć z wrogiem, należy oczywiście mieć z nim styczność. Walka nie odnosiłaby skutku, gdyby była prowadzona z odległości. Idźcie, osiedlajcie się — mówią rabini — pomiędzy gojami, bo waszym zadaniem jest walka z nimi aż do końca, aż do zupełnego zwycięstwa. Dopóki nie pokonamy chrześcijan, nie spełnią się nasze nadzieje o panowaniu nad światem. Ułatwi nam do mesjasz, a on nie przyjdzie, zanim chrześcijaństwo, a przede wszystkim Kościół katolicki nie będzie pokonany. Walka z chrześcijaństwem,

jak to widzieliśmy wyżej, podniesiona jest do kategorii zasług i cnót moralnych. W tym celu wszelkie środki, jak to pokazują pouczenia z Talmudu, nie tylko są dozwolone, ale wskazane i usprawiedliwione bez względu na ich charakter moralny. Rozumiemy teraz, że charakterystyczną cechą religji talmudowej jest nienawiść. Na gruncie tej nienawiści wyrastają najszkodliwsze zieleńskie, mające za zadanie trućie duszy chrześcijańskiej.

Nie rasowa — jak błędnie twierdzą niektórzy — lecz religijna nienawiść wykopała z jednej strony ten olbrzymi przedział, jaki się znajduje pomiędzy żydostwem a chrześcijaństwem, a z drugiej strony popycha żydów do zbliżania się w znaczeniu fizycznym do chrześcijan, aby móc z nimi walczyć. Przyczyną wszystkich zatargów, jakie istniały pomiędzy żydostwem a światem chrześcijańskim, była nienawiść religijna, a właściwie dogmat we współczesnej religji żydowskiej, że należy zwalczać chrześcijaństwo. Roma catholica delenda est.

Jeżeli żyd oszukuje goja przy obrotach handlowych, czy w jakikolwiek inny sposób, poza własnymi korzyściami, działa także z pobudek religijnych, byleby wyrządzić szkodę zniechęconemu gojowi. Jeżeli stara się podkopywać byt państwa lub szerzy demoralizację, kierują nim pobudki prawie wyłącznie religijne, aby wprowadzać rozkład w życiu chrześcijańskim, którego zwalczanie uważa za doskonałość moralną. Karol Marx, obmyślając zasady socjalizmu, miał na względzie zemstę nad chrześcijaństwem, które jego ojciec zamieszony był przyjąć, byleby uzyskać urząd państwowy. Socjalizm posiada wszelkie znamiona religji i hasła swe stawia na równi z dogmatami, a jest przeciwstawieniem Ewangelji Chrystusowej i służy do jej zwalczania. Słowem wszystkie objawy nieprzychylności wrogiego stanowiska żyda względem chrześcijaństwa podyktowane są względami religijnymi. Religja talmudowa wpłynęła na urobienie się duszy żydowskiej takiej, na jaką dzisiaj patrzymy ze wszystkimi jej przywarami i satanicznymi pomysłami w celu szkolenia chrześcijaninowi. Żyd, przyjmując pozory europejskie i udając zasympilowanego, nie obawia się o żadne straty. Nie straci żadnej, że tak powiemy, części swej narodowości, bo jej nie posiada. Jest członkiem zakonspirowanej organizacji, przeznaczonej do zwalczania chrześcijaństwa, bez względu na drogi i środki i członkiem tym być nie przestaje. Owszem charakter jego roli domaga się, aby się znajdował jak najbliższej chrześcijan, aby się stroił w obce pióra i w ten sposób spełniał postannictwo członka, a zarazem i agenta mocarstwa anonimowego. Stąd też widzimy, że odpowiednio do okoliczności żyd przybiera różne barwy: we Francji — jak się okaże potrzeba — będzie udawał Francuza, w Niem-

